



BILAN (ACTIF)

EXERCICE CLOS LE 30/06/2016

	ACTIF	EXERCICE			PRÉCÉDENT
		Brut	Amort - Prov	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATION EN NON VALEUR (A)	10 736 757,60	4 111 140,10	6 625 617,50	2 559 444,60
	Frais préliminaires	3 399,00	3 059,00	339,92	184 607,20
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	10 733 358,60	4 108 081,02	6 625 277,58	2 374 837,40
	Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	2 209 474,06	1 286 827,71	922 646,35	731 101,02
	Immobilisation en recherche et développement				
	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 209 474,06	1 286 827,71	922 646,35	731 101,02
	Autres immobilisations incorporelles				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	73 115 051,68	21 317 026,03	51 798 025,65	178 429 528,78
	Terrains	4 457 809,00	4 457 809,00	4 457 809,00	18 357 809,00
Constructions	27 445 800,51	6 664 400,48	20 781 400,03	136 854 446,99	
Installations techniques, matériel et outillage	35 390 234,88	11 416 292,80	23 973 942,08	8 256 487,59	
Matériel transport	681 452,26	651 334,36	30 117,90	70 375,88	
Mobilier, matériel de bureau, aménagements divers	4 741 583,54	2 500 553,51	2 241 030,03	1 681 139,64	
Autres immobilisations corporelles	84 671,49	84 444,88	226,61	453,19	
Immobilisations corporelles en cours	313 500,00		313 500,00	13 208 816,49	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	132 618 957,99	48 632 638,63	83 986 319,36	65 485 244,04	
Prêts immobilisés					
Autres créances financières	116 207 115,97	47 595 336,63	68 611 779,34	50 880 705,70	
Titres de participation	16 411 842,02	1 037 302,00	15 374 540,02	14 604 538,34	
Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)	1 210 547,20	1 210 547,20	1 210 547,20	1 124 418,41	
Diminution des créances immobilisées	1 210 547,20		1 210 547,20	1 124 418,41	
Augmentation des dettes de financement					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	219 890 788,53	75 347 632,47	144 543 156,06	248 329 736,85	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS (F)	241 955 103,18	15 468 581,50	226 486 521,68	196 405 224,83
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables	94 853 918,84	15 468 581,50	79 385 337,34	46 103 164,81
	Produits en cours	147 101 184,34		147 101 184,34	150 302 060,02
	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1 056 922 045,05	59 262 504,52	997 659 540,53	863 221 715,00
	Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	19 451 758,35	84 444,88	19 451 758,35	14 501 440,20
	Clients et comptes rattachés	900 600 928,59	53 521 504,52	847 079 424,07	718 538 315,13
	Personnel				
	Etat	98 504 700,18		98 504 700,18	102 183 932,12
Comptes d'associés					
Autres débiteurs	17 828 406,96	5 741 000,00	12 087 406,96	6 961 658,42	
Comptes de régularisation Actif	20 536 250,97		20 536 250,97	21 036 369,13	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	313 964,35	313 964,35	313 964,35	502 754,66	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	1 299 191 112,58	74 731 086,02	1 224 460 026,56	1 060 129 694,49	
TOTAL II (F+G+H+I)	1 551 970 546,37	150 078 718,49	1 401 891 827,88	1 314 609 375,59	
PASSIF	TRESORERIE - ACTIF				
	Chèques et valeurs à encaisser				
	Banque, T.G. et C.C.P.	32 806 004,29		32 806 004,29	5 338 940,08
	Caisse, Régies d'avances et accreditifs	82 640,97		82 640,97	811 004,17
TOTAL III	32 888 645,26		32 888 645,26	6 149 944,25	
TOTAL ACTIF (I + II + III)	1 551 970 546,37	150 078 718,49	1 401 891 827,88	1 314 609 375,59	

BILAN (PASSIF)

EXERCICE CLOS LE 30/06/2016

	PASSIF	EXERCICE	PRÉCÉDENT
FINANCIER	CAPITAUX PROPRES (A)	426 079 694,38	388 630 616,67
	Capital social ou personnel (1)	120 000 000,00	120 000 000,00
	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
	Capital appelé dont verse		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	95 200 000,00	95 200 000,00
	Ecarts de réévaluation		
	Réserve légale	12 000 000,00	12 000 000,00
	Autres réserves	3 000 000,00	3 000 000,00
	Report à nouveau (2)	166 945 178,57	145 574 536,13
	Résultat en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice (2)	28 934 515,81	12 856 080,54	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	28 934 515,81	12 856 080,54	
Subventions d'investissements			
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	311 340 710,81	300 000 000,00	
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement	311 340 710,81	300 000 000,00	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	32 399,48	12 836,99	
Augmentation des créances immobilisées	32 399,48	12 836,99	
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A+B+C+D+E)	737 452 804,67	688 643 453,66	
PASSIF CIRCULANT	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	458 801 550,48	514 346 057,97
	Fournisseurs et comptes rattachés	226 439 362,80	208 391 030,97
	Clients créditeurs, avances et acomptes	19 985 295,07	37 154 338,70
	Personnel	1 068 951,84	1 535 203,31
	Organismes sociaux	1 002 660,42	727 247,13
	Etat	138 106 195,86	121 214 897,51
	Comptes d'associés		19 200 000,00
	Autres créanciers	51 122 074,50	117 026 706,60
	Comptes de régularisation - passif	9 077 009,99	9 096 633,75
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	9 692 642,19	9 748 437,04
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Éléments circulants) (H)	420 470,07	356 015,76	
TOTAL II (F+G+H)	468 914 662,74	524 450 510,77	
TRÉSORERIE - PASSIF	TRESORERIE - PASSIF		
	Crédits d'escompte	2 349 498,00	2 377 767,00
	Crédits de trésorerie	52 400 000,00	25 400 000,00
	Banques (soldes créditeurs)	140 774 862,47	73 277 644,16
TOTAL III	195 524 360,47	101 515 411,16	
TOTAL PASSIF (I + II + III)	1 401 891 827,88	1 314 609 375,59	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

EXERCICE CLOS LE 30/06/2016

	OPERATIONS		TOTALS		
	Propres à l'exercice 1	Exercices précédents 2	Exercice 1 + 2 + 3 3	Précédent 4	
EXPLOITATION	I - PRODUITS D'EXPLOITATION				
	Ventes de marchandises (en l'état)	11 216 325,52		11 216 325,52	14 001 098,93
	Ventes de biens et services produits	397 235 672,06		397 235 672,06	368 735 554,62
	Chiffres d'affaires	408 451 997,58		408 451 997,58	382 736 653,55
	Variation de stock de produits (±)	6 917 141,19		6 917 141,19	14 653 533,82
	Immobilisations produites par l'Espe pour elle-même				1 674 315,63
	Subvention d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation				
	Reprises d'exploitation; transferts de charges	61 953 807,95		61 953 807,95	45 061 900,43
	TOTAL I	477 322 946,72		477 322 946,72	444 126 403,43
EXPLOITATION	II - CHARGES D'EXPLOITATION				
	Achats revendus de marchandises	8 701 248,91		8 701 248,91	10 673 958,00
	Achats consommés de matières et de fournitures	278 543 507,19	20 119,14	278 563 626,33	252 423 751,05
	Autres charges externes	38 821 726,72	1 151 111,27	39 972 837,99	28 031 602,86
	Impôts et taxes	1 419 848,36		1 419 848,36	709 003,91
	Charges de personnel	14 885 668,54		14 885 668,54	13 250 098,63
	Autres charges d'exploitation				
	Dotations d'exploitation	82 158 163,30	37,50	82 158 200,80	78 497 916,14
	TOTAL II	424 530 163,02	1 171 267,91	425 701 430,93	383 586 330,59
	III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			51 621 515,79	60 540 072,84
FINANCIER	IV - PRODUITS FINANCIERS				
	Produits des titres de participation et autres t immo	5 578 505,34		5 578 505,34	4 701 473,90
	Gains de change	854 921,59	1 609,17	856 530,76	971 082,69
	Intérêts et autres produits financiers	3 165 506,56		3 165 506,56	2 943 205,03
Reprises financières; transferts de charges	55 935 752,88		55 935 752,88	30 067 128,51	
TOTAL IV	65 534 686,37	1 609,17	65 536 295,54	38 682 890,13	
FINANCIER	V - CHARGES FINANCIÈRES				
	Charges d'intérêts	14 567 226,53		14 567 226,53	14 755 355,66
	Pertes de change	543 098,41		543 098,41	674 198,61
	Autres charges financières				
Dotations financières	54 525 102,71		54 525 102,71	57 843 934,06	
TOTAL V	69 635 427,65		69 635 427,65	73 273 488,33	
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V)			-4 099 132,11	-34 590 598,20	
VII - RESULTAT COURANT (III + VI)			47 522 383,68	25 949 474,64	
NON COURANT	VIII - PRODUITS NON COURANTS				
	Produits des cessions d'immobilisations	5 554 798,59		5 554 798,59	1 577 016,52
	Subventions d'équilibre				
	Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	1 080,81		1 080,81	1 348,66	
Reprises non courantes; transferts de charges					
TOTAL VIII	5 555 879,40		5 555 879,40	1 578 365,18	
NON COURANT	IX - CHARGES NON COURANTES				
	Valeurs nettes d'amort. des immo. cédées	5 283 483,78		5 283 483,78	1 485 004,87
	Subventions accordées				
	Autres charges non courantes	3 555 961,49		3 555 961,49	9 954,41
Dotations non courantes aux amort. et provisions					
TOTAL IX	8 839 445,27		8 839 445,27	1 494 959,28	
X - RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)			-3 283 565,87	83 405,90	
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)			44 238 817,81	26 032 880,54	
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS	15 304 302,00		15 304 302,00	13 176 800,00	
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)			28 934 515,81	12 856 080,54	
XIV - TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)			548 415 121,66	484 387 658,74	
XV - TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)			519 480 605,85	471 531 578,20	
XVI - RESULTAT NET (XIV - XV)			28 934 515,81	12 856 080,54	

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES
GRUPE CONSTANTIN
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL
Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia - Entrée A, N°35 - Rabat

IFAC MAROC
International Firm of Audit and Consulting
44, Av. de France, Agdal - Rabat

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier Industriel Takadoum - Rabat

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVE A L'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DE LA SOCIETE JET CONTRACTORS SA POUR LA PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2016

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société JET CONTRACTORS SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2016. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 426 079 694 MAD, dont un bénéfice net de 28 934 516 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2016, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Rabat le 29 septembre 2016

Les commissaires aux comptes

Cabinet El Ghazouli & Associés

IFAC MAROC